
1

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.247

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



2

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.247

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



3

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.247

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



4

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.247

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



5

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.247

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



6

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.247

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



7

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.247

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



8

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.247

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



9

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.247

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



10

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.247

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



11

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.247

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



12

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.247

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



13

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.247

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



14

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.247

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

 

 Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá 
  CNPJ. 46.682.761/0001-71           

 

 
AVENIDA PROF. JOÃO RODRIGUES DE ALCKMIN, 670  –   CEP 12517-475 – GUARATINGUETÁ  –  SP  

Tel: (012) 3123-2510 e-mail: licitacao@codesg.net.br 
 
 

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2022 REEDIÇÃO - PROCESSO Nº 033/2022 
 

OBJETO: Aquisição de 3.120 (três mil cento e vinte) cestas básicas para 

funcionários da Codesg, com entrega mensal .  

Data da sessão: 15/06/2022 às 09 horas.  

Edital disponível em: https://www.codesg.net.br/ l icitacoes.php  
 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO 
 

Contrato nº 012/2022  Pregão Presencial nº 006/2022 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de malha pop leve produzida em aço 

para cumprimento de cronograma de execução de serviços referentes a obras de reparo e 

construção de calçada – Dispensa nº 021/2021 com a Prefeitura Municipal da Estância 

Turística de Guaratinguetá 

Empresa: ENEK CONSTRUCOES LTDA 

Fica prorrogado o contrato por 3 meses.   

Assinatura em 03 de Junho de 2022 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



15

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.247

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



16

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.247

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



17

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.247

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 
 
 
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE REEDIÇÃO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Presencial 006/2022 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 

de fornecimento de licença de sistemas integrados de gestão de empresa 

com natureza de economia mista, nas áreas contábil, financeira, 

Administração de economia mista, Administração de Pessoal, Controle 

interno e Sistema Comercial de Saneamento. 

 
MOTIVO: Reedição do edital para alteração da exigência do módulo da 
dívida ativa. 
DATA DA LICITAÇÃO: Dia 24/06/2022 às 14:00 horas. 

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala de Reuniões da Gerência de 

Suprimentos e Licitações da SAEG, situada à Rua Xavantes, nº. 1.880, 

Jardim Aeroporto, Guaratinguetá/SP. 

Edital disponível em nossa página: www.saeg.net.br, link: Licitações. 

CONTATO:  Guilherme Cavalca - Fone: (12) 3122-7235 - e-mail: 

guilherme.santos@saeg.net.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



18

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.247

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



19

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.247

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

 



        




 
   


           

            


  

               
 



                      
                      
                   
          
              





20

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.247

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Descrição Quant. Valor Prêmio 
Líquido/ Veículo Valor total

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA 7

ESPECIFICAÇÃO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de renovação de seguro para o seguinte veículo da Frota da
Merenda Escolar, conforme abaixo:

Micro-Ônibus MPOLO/VOLARE V8L 4X4, placa: SEM PLACA, chassi: 
93PB58M10NC067570, ano/mod. 2022  R$              685,71 

Micro-Ônibus MPOLO/VOLARE V8L 4X4, placa: SEM PLACA, chassi: 
93PB58M10NC067577, ano/mod. 2022  R$              685,71 

Micro-Ônibus MPOLO/VOLARE V8L 4X4, placa: SEM PLACA, chassi: 
93PB58M10NC067578, ano/mod. 2022  R$              685,71 

Micro-Ônibus MPOLO/VOLARE V8L 4X4, placa: SEM PLACA, chassi: 
93PB58M10NC067582, ano/mod. 2022  R$              685,71 

• Micro-Ônibus MPOLO/VOLARE V8L 4X4, placa: SEM PLACA, chassi: 
93PB58M10NC067584, ano/mod. 2022  R$              685,72 

Micro-Ônibus MPOLO/VOLARE V8L 4X4, placa: SEM PLACA, chassi: 
93PB58M10NC067593, ano/mod. 2022  R$              685,72 

Micro-Ônibus MPOLO/VOLARE V8L 4X4, placa: SEM PLACA, chassi: 
93PB58M10NC067594, ano/mod. 2022  R$              685,72 

Observação: O seguro deverá ter as seguintes coberturas:
 • Vidros 
• Casco: Incêndio, colisão e roubo 
• Assistência 24 horas 
• Responsabilidade Civil Facultativa – RCF 
• Acidente pessoal de passageiros – APP (morte e invalidez) 
• Franquia – Normal 
• Sem exigibilidade de confirmação do perfil do motorista 
• Casco: Valor de Mercado – Tabela FIPE
 • RCFV – Danos Materiais: R$ 50.000,00
 • RCFV – Danos Pessoais: R$ 50.000,00
 • APP – Morte: R$ 5.000,00
 • APP – Invalidez Permanente: R$ 5.000,00 
• Prazo: 12 meses 
Observação: Seguros novos 

 R$            4.800,00 

Item

Fornecedor: GENTE SEGURADORA S.A.

1

    PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA  TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ
Seção de Licitações

VALORES  REGISTRADOS

TOTAL

Pregão Presencial nº 078/22 - Registro de preços para futura contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de renovação de seguro para veículos da frota do transporte escolar.



21

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.247

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



22

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.247

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



23

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.247

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



24

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.247

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



25

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.247

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL


